In nomine SS. Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Acta conventa ordinata et conclusa in congregatione generali habita Kilkenniae diebus 11, 12, 13, et 14 mensis Maii anno Domini 1642, a Praelatis qui interfuerunt, intervenientibus absentium praelatorum procuratoribus, necnon regularium ordinum superioribus, cum multis aliis dignitariis, doctisque viris tum in S. Theologia tum in jure canonico versatis, et praetoribus aliisque de clero catholico universae Hibernicae quorum et nomina infra ad calcem recensentur.

Cum bellum quod nunc in Hibernia Catholici contra sectarios maxime Puritanos gerunt pro defensione Catholicae religionis pro conservatione praerogativarum ac jurium regionum Seren^{ssimi} Regis nostri Caroli pro Serenissimae Reginae nostrae indignissime a Puritanis habitae ac regiae prolis honore, incolumitate, salute, pro injuriis quae illi inferuntur, evertendis et impediendis, pro justis et legitimis Hiberniae immunitatibus, libertatibus, juribus conservandis pro defensione vitae, fortunarum, bonorum, terrarum, possessionum suarum sit a Catholicis susceptum contra injustitiae juratores, oppressores et hostes suos maxime Puritanos, idque nobis esset ex variis et veris Provinciarum comitatum et procerum manifestationibus ex unanimi totius pene Regni in hoc bellum consensu et foedere, declaramus illud bellum ex

parte Catholicorum licitum et justum esse, quo ex bello si ex Catholicis deprehendantur aliqui ex injusto titulo, avaritia, crudelitate, vindicta, odio, vel ulla alia simili mala intentione procedere aut fine, judicamus illos graviter peccare, proinde censuris ecclesiasticis, nisi moniti resipiscant, puniendos et coercendos. Quandoquidem ab adversariis rumores sparguntur litterae scribuntur et Proclamationes imprimuntur, et nomine Regis quae Regis non sunt unde machinamenta varia et pericula provenire possunt, et imminere nostrae genti et ideo occultantes viam falsitati et commentis politicorum adversariorum, volumus et praecipimus ut nulli ejusmodi rumores litterae aut proclamationes fidem obtineant aut locum, donec cognoscantur in concilio nationali an vere a Rege provenerint, posito sed relicto in sua libertate et donec agentibus a Regno destinandis decreto concilii nationalis liber accessus ad suam Majestatem et reditus talis ut natio certior fiat de Suae Majestatis intentione ac voluntate.

Cum nulla familia, civitas respublica, nedum regnum possit sine unione ac concordia stare, sine qua Regnum hoc in praesentiarum maxime periclitatur, necessarium putamus ut omnes Hiberniae proceres, nobiles, Generosi, magistratus, civitates, provinciae sibi invicem sacramento unionis et concordiae ligentur et conceptum unionis et concordiae juramentum pie et Christiane suscipiant, et sancte observent. Ad hanc porro unionem conservandam et exercendam statuenda duximus sequentia.

Mandamus severe omnibus nostris subditis, tam ecclesiasticis quam saecularibus ut nullam prorsus distinctionem faciant, veteris et recentioris Hiberni, ut nullam alienationem simultatem vel discordiam foveant inter provincias, civitates, oppida vel familias, denique ut nullas aemulationes aut comparationes ingerant aut instituant, institutasque promoveant. Ut in singulis Hiberniae provinciis unum sit concilium ex clero pariter ac nobilitate conflatum, quo in concilio sint ad minimum tot personae quot in provincia sunt comitatus Provinciae, ex singulis vero civitatibus et oppidis celebrioribus personae duae.

Statuatur unum generale totius regni concilium ex clero nobilitate civitatibus ac oppidis celebrioribus, quo in concilio sint ex singulis Provinciis tres aut unus ex singulis civitatibus aut oppidis nobilioribus ubi civitates non sunt, cui concilia Provincialia subordinentur et ad illud ab illis appellatio fieri valeat donec concilium hoc nationale opportune cogi possit: si res ulla magni momenti occurrat aut concipiatur

in una provincia cum legatione expressa mittatur et deferatur ad concilia aliarum provinciarum nisi subitaneum et urgens sit negotium et ad alias minime provincias spectet.

Legatio ex una provincia ad exteras nationes censeatur facta pro reliquis provinciis, et quidquid inde fructus aut emolumentum provenierit distribuatur inter civitates, provincias et partes indigentes maxime si hujusmodi fructus aut auxilia devenerint ex liberalitate externorum principum, statuum, praelatorum, aliorumve quorumcunque, adhibita cautione hac ut sumptus et damna cum proportione compensentur.

Si ex provinciis aliqua minus commode aut nullo modo ad exteras nationes a se aliquem legare possit curet hoc intimare et significare alteri provinciae quae id praestare possit et debeat ratione unionis et foederis juxta instructiones ab altera provincia missas quoad loca et Principes ad quos legare vellet.

In singulis provinciis conficiantur fideliter commentarii et notae incendiorum, homicidiorum, et eorum omnium quae, crudeliter, perfide, inhumaniter, impieque a Puritanis hostibus committuntur et perpetrantur, notata die, loco, causa, modo, personis, caeterisque circumstantiis et autoritate publica addita.

Sit in singulis Baroniis tabellarius pedester fidelis et juratus per quem ejusmodi crudeliter gesta et alia committenda vicinioribus locis scripta significentur: similia ab una provincia in aliam de illis commode scribatur ad consolationem directionem et cautelam populi.

Personae magnae in una Provincia captae, nec prece, nec pretio, nec cambio liberae mittendae sunt nisi de consensu magnatum et praelatorum aliarum provinciarum et pariter captivorum ex una provincia libertati seu redemptioni invigiletur et prospiciatur ex omnibus provinciis quoad fieri poterit.

Si qui deprehendantur contumaces aut periculosi in una provincia, comitatu vel oppido, mittantur ad provinciam aliam vel comitatum alium in quo possint tutius custodiri et sine aliorum periculo vel damno versari.

Quicumque in uno comitatu vel provincia declaratur causae vel patriae proditor, et adversarius censeatur et puniatur pro tali in reliquis comitatibus et provinciis ubicumque fuerit deprehensus et fautores et receptores ipsius notorii ex certa scientia iisdem poenis mulctentur, quibus ipse proditor vel adversarius mulctari debet et plecti.

Mandamus et decernimus ut nulla provincia maxime pertinens ad unionem, nullus comitatus, civitas aut oppidum, et ut nulla persona

qualiscunque quaerat pacem aut submittat se hostibus sine consensu concilii generalis totius regni sub poena excommunicationis ipso facto incurrenda, et pro ulteriori robore hujus statuti observando, volumus ut in singulis provinciis juretur sancte a proceribus, nobilibus, corporationibus et ordinibus provinciaris et desuper instrumentum conficiatur authenticum et singulae provinciae mittant singula instrumenta firmata chirographis juramentorum aliis provinciis in testimonium juramenti praestiti, et qui hoc mandatum verbotenus observare detraxerit pro adversario causae communis et regni habeatur et ut talis puniatur nisi excusatus sit ratione inferius insinuanda.

Perfectam pacem et charitatem juxta debitum unionis observari inter provincias, comitatus, civitates et familias curent praecipue locorum ordinarii, concionatores, confessarii, parochi et alii ecclesiastici.

Bona mobilia vel immobilia Catholicorum recuperata ab hostibus causa praesentis belli devolvantur ad priores et proprios possessores et dominos, deductis expensis, necessariis et rationabilibus taxandis vel determinandis a concilio cathedrali vel provinciali proximo vel a commissariis comitatus, in quo habitant.

Cum multi variis modis erga hanc causam se gerant, quidam opera et auxiliis adversariis adsistunt, quidam victualibus et armis, quidam consilio et autoritate et quasi adversam partem sustentando, quidam denique neutraliter se habent, alii demum, juramento neglecto, causam deserunt, et unionem Catholicam. Nos igitur determinamus et judicamus, omnes et singulos ejusmodi desertores pro hostibus nostris pugnantes, ad bellum euntes, defendentes, aut alio quovis modo assistentes, et arma et comeatum administrando aut consilium aut favorem praebendo excommunicandos esse, et excommunicatos volumus emissa declaratione praesentis decreti in singulis respective dioecesibus et una pro trina admonitione praemissa, cujus administrationis locum supplementuram declaramus ipsam declarationem vel intimationem factam in loco, ex quo facile intelligere possunt ii ad quos spectat. Judicium vero et poena neutralium sit penes ordinarios respective locorum, modo ipsi ordinarii non sint contrarii judicio hujus congregationis quo casu relinquimus Metropolitanis procedere contra ejusmodi ordinarios juxta juris depositionem, et causae exigentiam, quod si noluerint Metropolitanis obedire, deferantur summo Pontifici. Si vero et ipsi Metropolitanis vel delinquentes poenas sanctis canonibus sancitas incurrant, et ad sedem Apostolicam deferantur.

Statuimus omnes et singulos invasores, usurpatores qui ab initio

praesentis belli ullius Catholici sive Angli sive Hybernici qui non adversatur huic causae bonorum mobilium vel immobilium possessiones spirituales vel temporales invaserunt et detinent excommunicandos esse, prout praesentis decreti tenore excommunicamus, nisi moniti resipiscant, et omnes et singulos qui in posterum talia bona mobilia vel immobilia, possessiones spirituales vel temporales invadent aut detinebunt simili censura enodamus, imo eos omnes et singulos qui terras aut possessiones detinebunt contra publicam auctoritatem, sicuti et eorum fautores et assistentes et specialiter hac censura invadentes, declaramus omnes et singulos qui directe vel indirecte prohibent dare census seu redditus praefatis possessoribus iis qui possiderunt ad inchoationem usque praesentis belli, et qui sine facultate possessorum talium colligunt aut extorquent redditus aut aequivalentia sub praetextu dandi militibus, aut aliis attinentibus subditis eorundem possessorum.

Mandamus itidem omnibus et singulis ecclesiasticis tam regularibus quam saecularibus ne supradictorum excommunicatorum confessiones audiant, et ipsis sacrosancta sacramenta administrent sub poena excommunicationis latae sententiae.

Homicidae, mutilatores, graves percussores, fures injusti spoliatores raptores bonorum quorumcunque extorsores, eorumque omnium fautores, receptores et quocunque modo assistentes excommunicati sunt et excommunicatos esse ac fore, donec resipiscant et condigne satisfaciant, volumus, definimus ac declaramus aequae ac si nominatim singuli denuntiarentur: circa satisfactionem talium criminum hactenus commissorum imponendam, si non sint per canones vel statuta provincialia vel dioecesana censurati ipso facto, discretioni ordinariorum et confessorum relinquimus ipsorum absolutionem.

Artifices armorum et pulveris tormentarii invitati vel invitandi ad nostram patriam exempti sint ab impositionibus et vectigalibus sicut et mercatores qualescunque transferentes conducentia nostrae Catholicae causae ut arma et pulverem tormentarium libere absque vectigalibus pro transferendis ad nos aut transportandis ad alias regiones a nobis commoditalibus in commutationem illarum commoditatum valeant, durante hoc bello, et hoc in singulis provinciis, civitatibus ac oppidis declaretur.

Censemus expedire ut in proxima nationali congregatione futura ex clero ac nobilibus, deputentur Nuntii nomine totius Regni ad Regem

Christianissimum, Caesaream Majestatem ac Suam Sanctitatem, unus praelatus, unus ex Magistratibus et alius ex Jurisperitis.

Volumus et statuimus ut singuli ordinarii, Dignitarii aliique proprietarii respective locorum locent terras domos, praedia, decimas et alia bona ecclesiastica titulorum et dignitatum cum assistentia Coronelli aut alterius primarii Comitatus, Baroniae aut parochiae per ipsum Ordinarium aut dignitarios dictos ac proprietarios assumendi et assignetur ipsis ordinariis, dignitariis aliisque proprietariis necessaria ac congrua sustentatio, reliquum autem pro sustentatione militum, donec aliter fuerit decretum.

Collectores et pariter receptores reddituum ecclesiasticorum eligentur ab ordinariis locorum cum consensu proprietariorum et praesentia cujusque respective comitatus, Baroniae, aut parochiae Primarii nobilis.

Ordinarii et alii Proprietarii ecclesiastici valeant assumere praedia, Aedes et alia bona ecclesiastica suorum respective titulorum, cum obligatione dandi subsidia belli ut supra, aut habendi in partem solutionis congruae sustentationis, modo non assumant ex manibus Catholicorum ejusmodi aedes, praedia et bona habita locata aut alia obligatione obstricta.

Ingressus in ecclesias et celebratio missarum in illis relinquatur discretioni ordinariorum.

Praecipimus omnibus et singulis Generalibus, Coronellis, Capitaneis, caeterisque militariae nostrae Catholicae praefectis et aliis nobilibus, quibus incumbit corrigere, ut seriose animadvertant in delinquentes custodire mandatum suprapositum de homicidiis, mutilatoribus, percussoribus, furibus, spoliatoribus, &c., si secus fecerint injungimus ipsis et curatis, seu capellaneis ipsorum respective ut denuncient et declarent ipsos interdictos et excommunicatos esse nisi et Reipublicae et parti laesae satisfecerint aut satisfieri curaverint, quod parochi et capellanei praedicti observent sub suspensionis latae sententiae poena.

Ut haec omnia acta et proposita felicem consequantur effectum, recurrendum duximus ad Deum Opt. Max. jejuniis et elymosinis. Volumus ergo, rogamus et quantum opus est mandamus ut singuli sacerdotes tam saeculares quam regulares semel in hebdomada missam celebrent, omnes autem et singuli, etiam laici jejunium observent feria 4^a, 6^a et Sabbatho unius hebdomadae et deinceps semel in hebdomada, feria scilicet 4^a vel Sabbatho jejunent durante beneplacito ordinariorum

et preces ad Deum fundant pro felici successu hujus belli nostri Catholici consecuturi indulgentias 50 dierum prout singuli praelati manifestabunt in suis respective dioecesibus post jejunium illorum trium dierum per hebdomadam, praemissis Sacramentali Confessione et communione et elymosina aliqua in hunc finem facta.